Заседание Совета директоров Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение инженерно – строительных предприятий»

Протокол
        № 3 от 27 марта 2013 года

	Председательствовал:
	Кока Геннадий Иосифович

	Присутствовали:
	Ильин Анатолий Николаевич

Генеральный директор ООО «Технические системы безопасности»

Беликов Сергей Михайлович

Генеральный директор ЗАО «Гелиос М-групп»

Нуриджанов Сергей Эдвинович

Председатель Совета директоров ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Председатель Клуба Генподрядчиков

Порохня Андрей Михайлович

Генеральный директор ООО «Автоматика, Безопасность и Сервис»

Юдченко Петр Павлович

Генеральный директор ЗАО «СпецСтрой»

Исаев Михаил Юрьевич

Генеральный директор ЗАО «Фирма «МАТЕК»

	Приглашены:
	Президент СРО НП «МОИСП» - Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО НП «МОИСП» - Юльчинский И.Н.,

Исполнительный директор СРО НП «МОИСП»  - Александрова Т.К.,

Руководитель контрольного комитета СРО НП «МОИСП»  - Ямлиханов Р.Х.

Присутствовало 7  членов из 11. Кворум имеется — собрание правомочно.

Рассмотрели вопросы повестки дня:
1. О результатах работы СРО НП «МОИСП» за 2012 год.

                                                                    (Докладчик – Президент – Мирфатуллаев М.М.)

2. О результатах и итогах аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2012 год;

                                                       (Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

3. О результатах исполнения утвержденного бюджета СРО за 2012 год;
(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

4. О проекте бюджета на 2013 год;

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

5. О рассмотрении рекомендаций научно-экспертного совета Ассоциации СРО «МОАБ» по принятию стандартов НОСТРОЙ по организации строительного производства в СРО НП «МОИСП»
                                                                                (Докладчик – Президент – Мирфатуллаев М.М.)

6. О рассмотрении проекта Положения о порядке и сроках хранения документов в СРО НП «МОИСП»
(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

7. О рассмотрении внесения изменений в Правила контроля СРО НП «МОИСП»
(Докладчик – Руководитель контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.)

8. О результатах работы дисциплинарной комиссии и принятии мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации.

                              (Докладчик – Председатель дисциплинарной комиссии –  Юльчинский И.Н.)

9. Об избрании представителя от СРО НП «МОИСП» на Съезд Национального объединения строителей с правом решающего голоса
                                          (Докладчик - Председатель Совета директоров – Кока Г.И.)

10. Об утверждении времени, места проведения Годового Общего собрания членов СРО и повестки дня годового Общего собрания членов СРО.

                                                           (Докладчик – Председатель Совета директоров – Кока Г.И.)

11. Разное

 Рассмотрели вопросы повестки:

1. По первому вопросу выступили: Мирфатуллаев М.М., Кока Г.И., Ильин А.Н.
Решили:

1.1 Принять к сведению информацию о результатах работы СРО НП «МОИСП» за 2012 год;
1.2 Поручить Президенту СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаеву М.М.  и Исполнительному директору Александровой Т.К. представить отчет о результатах работы СРО НП «МОИСП» за  2012 год  на  утверждение Общего собрания членов СРО;
Голосовали единогласно.
2. По второму вопросу выступили: Александрова Т.К., Беликов С.М., Нуриджанов С.Э.
Решили:
2.1 Принять к сведению результаты и итоги аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2012 год, с учетом представленного заключения;
2.2 Исполнительному директору Александровой Т.К. доложить результаты и итоги  аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2012 год на Общем собрании членов СРО;
Голосовали единогласно.
3. По третьему вопросу выступили: Александрова Т.К., Кока Г.И., Беликов С.М.
Решили:
3.1 Согласовать отчет об исполнении бюджета  СРО за 2012 год;

3.2 Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. представить на Общее собрание членов СРО отчет об исполнении бюджета СРО за 2012 год для его утверждения;

Голосовали единогласно.
4.    По четвертому вопросу выступили: Александрова Т.К., Кока Г.И., Исаев М.Ю.
     Решили:

          4.1 Согласовать   проект бюджета СРО на 2013 год;
             4.2 Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. представить данный бюджет на рассмотрение и утверждение  Общего собрания членов СРО;
Голосовали единогласно.
5. По пятому вопросу выступили: Мирфатуллаев М.М., Кока Г.И. Ильин А.Н.
      Решили:
5.1  Поручить Президенту Мирфатуллаеву М.М. внести на рассмотрение и утверждение Общего собрания членов СРО НП «МОИСП» стандарты НОСТРОЙ по организации строительного производства.
Голосовали единогласно.
6.   По шестому вопросу выступили: Александрова Т.К., Ильин А.Н.
      Решили:

6.1 .Согласовать проект Положения о порядке и сроках хранения документов в СРО НП «МОИСП»;
6.2  Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. внести на рассмотрение и утверждение Общего собрания членов СРО  проект Положения о порядке и сроках документов в СРО НП «МОИСП».
Голосовали единогласно.
      7.  По седьмому вопросу выступили: Ямлиханов Р.Х., Кока Г.И., Беликов С.М., Ильин А.Н.
           Решили:

7.1. Согласиться с проектом новой редакции Правил контроля СРО НП «МОИСП»  с учетом предложений и замечаний членов Совета директоров – Ильина А.Н. и Беликова С.М.;
7.2. Поручить Руководителю Контрольного Комитета Ямлиханову Р.Х. внести на рассмотрение и утверждение Общего собрания членов СРО проект новой редакции Правил контроля СРО НП «МОИСП» с учетом п. 7.1 настоящего решения.
Голосовали единогласно.
      8. По восьмому вопросу, заслушав информацию Юльчинского И.Н.,  о результатах работы дисциплинарной комиссии
                    Решили:

8.1. Исключить из состава членов Партнерства  в соответствии с ч.16 ст. 55.8, ч. 3 ст. 55.7, п. 3 ч. 15 ст. 55.8, п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом СРО НП «МОИСП» следующие компании:

1. Закрытое акционерное общество «Инженерная компания «Полимонт»

ИНН 7734560062; ОГРН 1077746712537

123298, г. Москва, ул. 3-я Хорошевская, д. 11

 (Решение дисциплинарной комиссии № 78 от 26 марта 2013 г.)

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтрой»

 ИНН 7725698917; ОГРН 1107746567070

115280, г. Москва, ул. Автозаводская, д. 17, корп. 3, офис 11

 (Решение дисциплинарной комиссии № 79 от 26 марта 2013 г.)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Группа «Тендер»

ИНН 7709671900; ОГРН 1067746496179

105064, г. Москва, Большой Казенный пер., д. 8, стр. 1

 (Решение дисциплинарной комиссии № 80 от 26 марта 2013 г.)

8.2. Исключить из состава членов Партнерства  в соответствии с ч.16 ст. 55.8, ч. 3 ст. 55.7, п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом СРО НП «МОИСП» следующие компании:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСтройСервис»
ИНН 7718661419; ОГРН 1077759151095

107113, г. Москва, Сокольническая пл., д. 4А

(Решение дисциплинарной комиссии № 81 от 26.03.2013 г.)

8.3. Вице-президенту СРО НП «МОИСП» Юльчинскому И.Н. проинформировать Общее собрание членов СРО НП «МОИСП» о  решении дисциплинарной комиссии и Совета директоров  об исключении из членов СРО НП «МОИСП» указанных организаций.
Голосовали единогласно.
  9.    По девятому вопросу выступил Кока Г.И.

Решили:
       Избрать представителем от СРО НП «МОИСП» на Съезд Национального объединения строителей, который состоится 04 апреля 2013 года, с правом решающего голоса – Президента СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаева Мир -Гусейна Мир Шамиль оглы.

Голосовали единогласно.
10. По десятому вопросу выступил Кока Г.И.
        Решили:
10.1 Годовое  Общее собрание членов СРО НП «МОИСП» провести 11 апреля  2013 года.
10.2 Утвердить следующую повестку дня годового Общего Собрания:

1. Информация о вопросах, включенных в повестку дня годового Общего собрания членов СРО НП «МОИСП» и утверждение повестки дня годового Общего собрания членов СРО НП «МОИСП»;
2. Выбор счетной комиссии;
3. Об отчете постоянно действующего коллегиального органа СРО НП «МОИСП» и исполнительного органа СРО НП «МОИСП»;
4. О результатах и итогах аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2012 год;
5. Об утверждении отчета об исполнении бюджета (сметы) СРО НП «МОИСП» за 2012 год;
6. Об утверждении бюджета (сметы) СРО НП «МОИСП» на 2013 год;
7. Об утверждении проекта Положения о порядке и сроках хранения документов в СРО НП «МОИСП»;
8. О принятии стандартов НОСТРОЙ по организации строительного производства в СРО НП «МОИСП»;
9. Об утверждении проекта новой редакции Правил контроля СРО НП «МОИСП»;
10. О результатах работы дисциплинарной комиссии и принятии мер дисциплинарного воздействия к членам саморегулируемой организации;
11. Разное.
10.3. Исполнительному директору Александровой Т.К. обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке годового Общего собрания членов СРО НП «МОИСП» 11 апреля  2013 года.
Голосовали единогласно.
       11. Разное
Председатель Совета директоров

СРО НП «МОИСП»                                                                                       Кока Г.И.
Секретарь
    Заместитель председателя Совета   директоров                                      Исаев М.Ю.
1